Автономная некоммерческая организация

дошкольного образования
«Детский развивающий центр Плэйландия Кидс»

ДОГОВОР  №  А_________  от  ____.___. 2018  года
об оказании платных образовательных услуг
г.Москва

Автономная некоммерческая организация дошкольного образования (АНО ДО) «Детский развивающий центр   Плэйландия Кидс» ОГРН 1167700058580 от 08.07.2016, лицензия на образовательную деятельность № 037782 серия 77ЛО1 № 0008608 от 19 августа 2016 г. в лице  директора Еремеевой М.Ю., действующей на основании Устава,  именуемое в дальнейшем «Центр», и г-н(жа)__________________________________________________ ____________________________________________ паспорт _________________________, зарег по адресу _______________________________________________________________, именуемый(-ая, -ые) в дальнейшем «Представитель(-и)», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законами Российской Федерации «Об образовании» от от 29.12.2012 N 273-ФЗ и «О защите прав потребителей», а также Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» от 15.08.2013. № 706, настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.

1.1.
«Центр»,  руководствуясь  вышеназванными законодательными актами, Уставом , а также другими локальными актами, регламентирующими деятельность Центра, осуществляет ведение уставной деятельности путем реализации основной общеобразовательной программой дошкольного образования в отношении :

 (ФИО)

далее «Воспитанника(-цы)», в соответствии с Комплексной программой присмотра и ухода, а также основной общеобразовательной программой дошкольного образования,  учебным планом, годовым календарным учебным графиком и расписанием занятий группы  кратковременного (полного) пребывания.
1.2. Стороны пришли к соглашению о необходимости возмещения «Представителем       (-ями)» затрат и расходов «Центра» на организацию и обеспечение воспитательного и образовательного процесса в 2018/2019 году в соответствии с утвержденным распорядком дня.
2. Права и обязанности сторон.

2.1. «Центр», руководствуясь пунктом 1.1. настоящего Договора, берет на себя обязательства:
;

2.1.1. Зачислить  «Воспитанника(-цу)» «Представитель (-ли)» которого, выполнили установленные условия приема в АНО ДО «Детский развивающий центр Плэйландия Кидс» .
2.1.2. С учетом индивидуальных возможностей и наклонностей «Воспитанника(-цы)» создавать необходимые условия для получения им (-ею) дошкольного общего образования, на основе «Развивающей программы Центра» в рамках основной воспитательно-образовательной программы соответствующего уровня;
2.1.3. Обеспечивать психолого-гигиеническое сопровождение воспитательно-образовательных программ с целью обеспечения соответствия применяемых форм, методов и средств обучения возрастным психофизиологическим особенностям и интеллектуальным способностям «Воспитанника(-цы)»;
2.1.4. Обеспечивать соблюдение прав «Воспитанника(-цы)», проявлять уважение к личности «Воспитанника(-цы)», не допускать физического и психологического насилия, обеспечить условия для укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия «Воспитанника(-цы)» с учётом его индивидуальных особенностей;
2.1.5.  Осуществлять воспитательный процесс  «Воспитанника(-цы)» по учебным планам центра;
2.1.6. Неукоснительно соблюдать нормы охраны труда во время пребывания в «Центре»;

2.1.7. Обеспечить воспитательный процесс квалифицированными педагогическими кадрами;

2.1.8. Организовать (заключить договора со сторонними организациями) качественное питание и оказание профилактической и экстренной медицинской помощи «Воспитаннику(-це)», соблюдение правил техники безопасности;

2.1.9. Сохранить место за «Воспитанником(-цей)» при условии оплаты Представителем услуг Центра в случае пропуска занятий по уважительной причине:

       - на основании справки  в случае болезни. санаторно-курортного лечения, карантина Воспитанника.

       - на период отпуска, командировки, болезни Представителя.
2.1.10. Сотрудничать с «Представителем (-ями)» «Воспитанника(-цы)» по вопросам учебно-воспитательной работы;

2.1.11. Обеспечить воспитанника:
- литературой и материалами,

- канцелярскими принадлежностями,

- расходными материалами для рисования и рукотворного труда,

- учебно-спортивным инвентарем,

- санитарно-гигиеническими средствами,

- медицинскими препаратами в случае оказания медицинской помощи детям,

- прививочными вакцинами по желанию «Представителя (-ей)»,

- развивающими играми и игровыми пособиями;

2.1.12 «Центр» не вправе передать «Воспитанника» по окончании занятий лицу, не являющемуся «Представителем», кроме лиц, прописанных в договоре.

              Лица, имеющие право забирать «Воспитанника» по окончании занятий и номера телефонов:

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

2.2. «Центр» имеет право:
2.2.1. Выбирать, разрабатывать и применять методики обучения и воспитания, самостоятельно устанавливать сроки каникул и занятий;

2.2.2. Вправе отчислить «Воспитанника(-цу)» за неоднократное нарушение Устава Центра, Правил внутреннего распорядка, а также задержки оплаты за обучение более чем на 14 календарных дней после установленного срока;

2.2.3. Самостоятельно устанавливать правила посещения и оплаты Центра «Представителями» Воспитанника(-цы);

2.2.4. Отказать в заключении договора на новый срок по истечении действия настоящего договора, если «Представитель(-ли) в период его действия допускали нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором;
2.2.5. В случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения «Представителем(-ями) обязательств по возмещению затрат «Центра» на обеспечение воспитательного процесса, в соответствии  с условиями настоящего договора, досрочно в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор, письменно предупредив об этом «Представителя(-ей) за один месяц до его расторжения. Моментом предупреждения «Представителя(-ей) является момент получения им (ими) письма (уведомления и пр.) о расторжении договора;
2.2.6. В случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения «Представителем(-ями) прочих условий  настоящего  договора (не связанных с выполнением  «Представителем(-ями) обязательств по возмещению затрат «Центра» на обеспечение воспитательного процесса, на ее развитие и совершенствование, а также  на ведение ею уставной деятельности), досрочно в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор, письменно предупредив об этом «Представителя(-ей). Моментом предупреждения «Представителя(-ей) является момент получения им (ими) письма (уведомления и пр.) о расторжении договора.
2.2.7. Не допустить Воспитанника в Центр при признаках острой болезни, а также при наличии повышенной температуры, а при наличии сильного кашля и насморка без температуры  Центр имеет право в срочном порядке вызвать врача из обслуживающей поликлиники  для осмотра ребенка и решении  вопроса о возможности нахождения ребенка в Центре.
2.2.8. Не сохранять место за Воспитанником в случае досрочного расторжения Договора по инициативе Представителя на следующий учебный год.
2.2.9. Не давать преимущество на  заключение Договора на следующий учебный год при досрочном расторжении Договора по инициативе Представителя.
2.2.10. В случае отсутствия в Центре более одного месяца без справки о болезни и без оплаты считать Воспитанника выбывшим и при наличии свободных мест в Центре принять Воспитанника снова при условии оплаты пропущенного месяца или целевого взноса как вновь принятому.
2.2.11. «Представитель» и «Воспитанник», надлежащим образом исполнившие свои обязательства по настоящему Договору, имеют преимущественное право на заключение договора на новый срок по истечении срока действия настоящего Договора.

2.3.   «Представитель (-и)»  обязан (-ы):
2.3.1. при поступлении «Воспитанника(-цы)» в образовательное учреждение и в процессе его обучения своевременно предоставлять необходимые документы;

2.3.2. извещать «Центр» о причинах отсутствия «Воспитанника(цы)» на занятиях в течение первых двух рабочих дней;

2.3.3. обеспечить  доставку «Воспитанника(-цы)» на  занятия согласно расписанию Центра;

2.3.4. приводить Воспитанника в Центр со сменной одеждой, обувью, без признаков болезни и недомогания.
2.3.5. в случае досрочного расторжения Договора по своей инициативе обязан заблаговременно, не менее чем за один месяц, уведомить «Центр» о расторжении договора;  в случае досрочного расторжения Договора по инициативе Представителя при условии выполнения Центром обязательств по настоящему Договору, оплата за текущий месяц не возвращается.

2.3.6. своевременно возмещать затраты «Центра» на организацию и обеспечение воспитательного процесса, на его развитие и совершенствование, а также выделять  денежные средства на ведение им уставной деятельности;
2.3.7. организовать отъезд «Воспитанника(-цы)» по окончании занятий;
2.3.8. соблюдать условия настоящего Договора;
2.3.9. уважать честь и достоинство воспитанников и работников «Центра».
2.4. «Представитель (-и)»  имеет (-ют) право:
2.4.1. знакомиться с Уставом Центра, а также другими локальными актами, регламентирующими ее деятельность.
2.4.2. в индивидуальном порядке получать полную и достоверную информацию о ходе и результатах обучения, воспитания и содержания «Воспитанника(-цы)»;
2.4.3. досрочно расторгнуть настоящий Договор, известив об этом Администрацию в письменном виде, при этом на момент расторжения Договора «Представитель      (-и) обязан(-ы) полностью оплатить воспитание, содержание и организацию досуга ребенка за истекший период.
2.4.4. выбирать из перечня, предлагаемого Центром, виды дополнительных платных образовательных и иных услуг
2.5. «Представитель(-и)» не имеет(-ют) право требовать внесения изменений в содержание программы Центра, Учебного плана, в методики и технологию обучения, а также в формирование кадровой политики «Центра».
2.6.  «Воспитанник (-ца) обязан:

2.6.1. посещать занятия в соответствии с расписанием;

2.6.2. бережно относиться к имуществу «Центра».

2.7.  «Воспитанник» имеет право:

2.7.1. обращаться к работникам «Исполнителя» по любым вопросам, касающимся воспитательного процесса;

2.7.2. пользоваться имуществом «Исполнителя», необходимым для осуществления воспитательного процесса;

3. Основания изменения и расторжения Договора.
3.1. Условия, на которых заключён настоящий Договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством РФ.

3.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

3.3. «Представитель(-и)» вправе отказаться от исполнения Договора, уведомив «Центр» не менее чем за один месяц при условии оплаты «Центру» за фактически понесённые им расходы.

3.4. «Центр» вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии невыполнения «Представителем (-ями)» пунктов 2.3.1., 2.3.9. настоящего Договора.

4. Организация образовательного процесса в новом учебном году:
4.1. «Центр» вправе отказать «Представителю(-ям) в заключении договора  на новый срок по истечении срока действия настоящего договора, если «Представитель(-ли) в период его действия допускал(-и) нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и условиями настоящего договора, и дающие «Центру» право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.
5. Ответственность сторон:
5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.2. «Центр»  не  несет  ответственности  перед   «Представителем (-ями)» в случае возникновения форс-мажорных обстоятельств (стихийные бедствия, акты органов государственной власти, препятствующие или исключающие саму возможность исполнения обязательств сторонами по настоящему Договору).
5.4. В случае возникновения споров по настоящему Договору стороны примут все меры к разрешению их путем переговоров. Разногласия, по которым стороны не достигнут договоренности, разрешаются в установленном законодательством порядке.
5.5. Все изменения и дополнения к настоящему Договору имеют юридическую силу, если они оформлены письменно и подписаны уполномоченными представителями сторон.
5.6. Срок действия Договора с ___.___.2018  по ____.____.2019  года.
5.6.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и заканчивается ____.____.201 г.

5.6.2 Все изменения и дополнения  к настоящему Договору оформляются Дополнительными соглашениями к нему.
5.7. Настоящий Договор и Дополнительные соглашения к нему  составляются в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.
6. Оплата услуг:

6.1. Размер платы за образовательные услуги (лицензия на образовательную деятельность № 037782) «Воспитанника (-цы)» в группе кратковременного пребывания ( полный день), оказываемые Центром, за период с ____________ по ____._____.2019 с _______ до ________ ____________ дней в неделю составляет  ______________ (__________________________________________________

____________________________________________________)  рублей 00 копеек в месяц. НДС не облагается..

6.1.1. Размер платы , установленной в период действия скидки, остается неизменным на все время действия скидки.
6.2.  Размер платы за присмотр и уход «Воспитанника (-цы)» в группе кратковременного пребывания ( полный день), оказываемые Центром, за период с _____________ по _______________ с           до  _______ раза в неделю составляет  ________ (_________

________________________________) рублей 00 копеек в месяц. НДС не облагается.

6.2.1. Размер платы за услуги Центра, оказываемые в июле и августе оплачиваются по факту посещения и регулируются в дополнительном приложении № 3

6.3. Размер платы за дополнительные услуги центра ( в соответствии с прейскурантом) определяются в Дополнительном соглашении.
6.4.  Оплата производится до 01 числа каждого каждого месяца. НДС не облагается.

6.4.1. За несвоевременную оплату услуг Центра Центр имеет право начисления и взыскания неустойки в форме пени из расчета 0,5% от суммы задолженности за каждый день просрочки.

6.5. В случае досрочного расторжения Договора по инициативе «Представителя (ей)  из-за нарушения Центром условий Договора, Представитель оплачивает фактическое пребывание ребенка в Центре. Оставшиеся денежные средства   возвращаются Представителю  в срок не позднее одного месяца со дня расторжения Договора.
	«Центр»:
	«Представитель (-и)»:

	Автономная некоммерческая организация дошкольного образования « Детский развивающий центр Плэйландия Кидс»

АНО ДО «ДРЦ Плэйландия Кидс»

119454 Москва, ул. Удальцова 73 оф 36

ОГРН 1167700058580

ИНН 9729011310

КПП 772901001

ПАО СБЕРБАНК г.Москва

БИК 044525225

30101810400000000225

СЧЕТ: 40703810838000002894

Тел. 8-915 103 81 57
Директор_______________Еремеева М.Ю.

	ФИО

_____________________________________

                           (                                        )